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کشاورزی را تهدید می‌کنند.
فاطمه منگلی افزود: آفات را در چهار گروه عمومی نظیر ملخ‌ها 
و جوندگان مضر کشاورزی، همگانی مانند سن غلات، زنجره 
خرما و مگس میوه مدیترانه‌ای، قرنطینه‌ای مانند آفت سوسک 

حنایی خرما و خصوصی تقسیم‌بندی می‌کنیم.
وی تصریح کرد: در ۱۷ شهرستان استان کرمان، ایستگاه‌های 
پیش‌آگاهی و شبکه مراقبت و باغ‌های پایلوت الگویی فعال 
است و کارشناسان حفظ نباتات و کلینیک‌های گیاه پزشکی 
به طور مستمر عوامل خسارت‌زا را پایش کرده و راهکارهای 
مدیریت تلفیقی را از طریق کلاس‌های آموزشی، اطلاعیه‌ها، 
بروشورها و کلیپ‌های آموزشی به کشاورزان انتقال می‌دهند.

استان  شمال  کشاورزی  جهاد  سازمان  نباتات  حفظ  مدیر 
کرمان بیان کرد: تاکید ما برای مبارزه با آفت‌های کشاورزی، 

زراعی،  روش‌های  تلفیقی)شامل  روش‌های  از  استفاده  بر 
و  است  و سایر روش‌ها(  بیولوژیک  مکانیکی، غیرشیمیایی، 
مبارزه شیمیایی تنها در وهله آخر و با نوع، دُز مصرفی تایید 
شده سازمان حفظ نباتات و در زمان مناسب توصیه می‌شود تا 

محصول نهایی عاری از باقیمانده سم باشد.
کرمان الگوی مبارزه بیولوژیک با آفت برگ‌خوار ذرت

وی گفت: آفت برگخوار پاییزه ذرت از سال ۱۴۰۲ وارد استان 
به  منجر  که  بود  حدی  به  آن  خسارت  و  است  شده  کرمان 
ممنوعیت کشت ذرت بهاره در شهرستان‌ ارزوییه و محدودیت 

کشت در سایر مناطق شد.
منگلی ادامه داد: اما طی سال گذشته، در سطح ۶۹۲ هکتار 
با اجرای مبارزه بیولوژیک علیه برگخوارهای ذرت با استفاده از 
زنبور »هابرو براکون« موفق عمل کردیم، به طوریکه در مزارع با 
جمعیت کم آفت، فقط با رهاسازی زنبور و در مزارع با جمعیت 
بالا، با یک نوبت سمپاشی و سپس رهاسازی زنبور، آفت کنترل 

و به عنوان الگو به یک موفقیت ملی تبدیل شد.
وی خاطرنشان کرد: با این مدیریت مناسب، امسال توانستیم 
قیمت  به  توجه  با  و  برداریم  را  بهاره  ذرت  کشت  ممنوعیت 
این  بهاره  پیش‌بینی می‌کنیم سطح کشت  تصاعدی ذرت، 

محصول در استان به یکهزار و ۲۰۰ هکتار برسد.
مقابله با سوسک حنایی خرما با مشارکت دانش‌آموزان

استان  شمال  کشاورزی  جهاد  سازمان  نباتات  حفظ  مدیر 
کرمان با اشاره به آفت سوسک حنایی سرخرطومی خرما به 
عنوان یکی از چالش‌های مهم استان بیان کرد: این آفت از 
سال ۱۴۰۰ وارد مناطق خرماخیز استان کرمان شده است و 
هم‌اکنون پنج منطقه با آن درگیر هستند و در سال گذشته با 
پایش و مدیریت به موقع، ۱۲۰۹ اصله درخت آلوده ردیابی و 

به موقع تیمار شد.
وی افزود: همچنین طرح ملی نخلبان کوچک را اجرا کردیم 
که طی آن به کودکان ۱۰ تا ۱۲ ساله بومی مناطق خرما خیز 
آموزش دادیم تا به عنوان پایشگر، علائم آفت را در حین بازی 
گزارش دهند و در سه ماه زمستان سال گذشته، ۱۰۶ کلاس 

آموزشی برای ۱۱ هزار دانش‌آموز برگزار شد.
منگلی تصریح کرد: پرورش ردیاب‌های حرفه‌ای بومی در هر 
منطقه، جذب ایده‌های نو جهت ردیابی و مدیریت این آفت در 

استان ذیل کمیته فنی مشترک با نمایندگان اداره کل پدافند 
غیرعامل استانداری، مرکز تحقیقات کشاورزی و اتاق بازرگانی 

از دیگر اقدامات مدیریت این آفت بوده است.
پایش ویژه مزارع گندم و آمادگی برای مقابله با حمله ملخ
وی با اشاره به اهمیت پایش عوامل خسارت‌زا در محصولات 
ابتدای سال،  از  ویژه گندم گفت:  به  راهبردی‌  و  استراتژیک 
پایش مزارع گندم را در اولویت قرار داده‌ایم و آفات مهمی مانند 
سن غلات، شته‌های غلات، علف‌های هرز و بیماری‌های برگی 
بارندگی‌ها، به صورت  افزایش  و  اقلیمی  به تغییرات  با توجه 
مستمر توسط کارشناسان حتی در تعطیلات رصد می‌شوند و 
زمان و نحوه مناسب مبارزه به کشاورزان اطلاع‌رسانی می‌ شود.
استان  شمال  کشاورزی  جهاد  سازمان  نباتات  حفظ  مدیر 
احتمال  و  بارندگی‌ها  افزایش  به  توجه  با  کرد:  تاکید  کرمان 
حمله ملخ صحرایی به کشور در سال زراعی جاری، آمادگی 
تشکیل،  دیده‌بانی  اکیپ‌های  و  داریم  مقابله  برای  کامل 
و  تجهیز  و  تعمیر  تقسیم، سمپاش‌ها  سازمانی  بین  وظایف 
جلسات هماهنگی با فرمانداری‌ها برگزار و مانورهای آمادگی 
در شهرستان‌های درگیر طبق الگوی حمله سال ۱۳۹۸ انجام 

شده است.
نظارت بر سموم و صدور گواهی بهداشت

وی با اشاره به اقدامات نظارتی در حوزه نباتات گفت: در این 
راستا، تهیه و تدارک سموم مجاز، پایش مستمر داروخانه‌های 
گیاهپزشکی از نظر عرضه نکردن سموم تاریخ‌ گذشته، قاچاق، 
ممنوعه یا تقلبی، تجویز سم توسط مسئول فنی و به‌روز بودن 

پروانه‌های این مراکز نظارت می‌شود.
سم  جامع‌  آموزشی  دوره‌های  همچنین  کرد:  تاکید  منگلی 
از  نمونه‌برداری  و  داروخانه‌ها  فنی  مسئولان  برای  شناسی 

آفت‌کُش‌های تولیدی، وارداتی و صادراتی انجام می‌شود.
منگلـی بـا اشـاره بـه صـدور گواهـی بهداشـت نباتـی بـرای 
محصـولات صادراتـی در اسـتان کرمـان تصریح کرد: در سـال 
گذشـته، هفت هزار و ۶۰۰ محموله شـامل پسـته، مغز پسته، 
خرمـا، سـیب، تره‌بـار و سـایر محصـولات در مراکـز قرنطینـه 
کرمـان، رفسـنجان، سـیرجان و سـایر شهرسـتان هـا مـورد 
بررسـی قـرار گرفـت و پـس از تأییـد، گواهـی بهداشـت بـرای 

صـادرات بـه کشـورهای هـدف صـادر شـد.

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

آموزگار کرمانی در راستای جبران عقب ماندگی 
مجازی  فضای  به  که  آموزانی  دانش  درسی 
دسترسی ندارند، به خانه آنها در حاشیه این شهر 
مراجعه و کلاس درس حضوری برگزار می کند.

به گزارش مهر، میثم شهابی نژاد، آموزگار آموزش 
راستای جبران  در  کرمان  ناحیه یک  پرورش  و 
عقب ماندگی درسی دانش آموزانی که به فضای 
مجازی دسترسی ندارند، به خانه آنها در حاشیه 
حضوری  درس  کلاس  و  مراجعه  کرمان  شهر 

برگزار می کند. 
شهید  دبستان  دوم  پایه  ساله  آموزگار ۴۲  این 
آرامین آموزش و پرورش ناحیه یک کرمان در این 
باره گفت: با توجه به چالش‌های دانش‌آموزانم از 
جمله ضعف اینترنت و عدم دسترسی برخی از 
آنان به فضای مجازی، علاوه بر آموزش برخط، 
روزانه به‌ صورت حضوری به منزل دانش‌آموزان 
آنان  آموزش  پیگیر  شخصاً  تا  می‌کنم  مراجعه 

باشم.

عملکرد بازار سرمایه در روز شنبه ۲۲ فروردین 
نشان می دهد در این روز ورود پول حقیقی‌ها به 

بازار بار دیگر از مرز ۵ همت گذشت.
به گزارش ایرنا، گزارش مدیریت پژوهش سازمان 
بورس نشان می‌دهد در معاملات روز شنبه 22 
فروردین، ارزش معاملات صندوق های بورس ) 
ETFs ( به ۲۳.۴ همت رسید که ۱۶.۵ همت آن 
را ارزش معامله صندوق‌های درآمد ثابت و ۶.۸ 
معامله صندوق‌های کالایی  ارزش  را  آن  همت 

تشکیل می‌دهد.
در روز شنبه ارزش معاملات صندوق‌های درآمد 
ثابت ۱۶۵،۴۶۵ و ارزش خالص خرید حقیقی‌ها 

۲۷،۵۲۳ میلیارد ریال بوده است.
مثبت شدن دوباره جریان ورود پول حقیقی به 
بازار موجب شد برای نخستین بار از زمان شروع 
جنگ میزان ورود پول به بازار از مرز مثبت ۵.۱ 
همت فراتر رود و به رکورد خود مثبت ۶.۴ همت 

نزدیک‌ شود.
ارزش معاملات صندوق‌های طلا ۵۹،۴۸۲، نقره 
۲،۲۹۰، انرژی ۶،۰۲۴ و کشاورزی ۶۲۷ میلیارد 
افزایش ۳۸ درصدی  در حالی  امروز  بود.  ریال 
ارزش معاملات صندوق‌های درآمد ثابت نسبت 
به روز معاملاتی قبل را شاهد بودیم که این کمیت 
در مقایسه با میانگین روزانه آن در اسفند سال 
گذشته به میزان ۱،۳۴۶ میلیارد ریال، رشد قابل 
توجهی را نشان می‌دهد. در صندوق‌های نقره 
نیز در یازدهمین روز متوالی ورود پول حقیقی‌ها 

را شاهد بودیم.

اقدام آموزگار کرمانی برای 
جبران عقب ماندگی درسی 

دانش آموزان

ورود پول حقیقی‌ها به بازار 
از مرز ۵ همت گذشت

 

رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: پرونده اغتشاشات 
سال گذشته باید بر مبنای قانون در سریع‌ترین زمان رسیدگی 

شود.
ابراهیم  والمسلمین  حجت‌الاسلام  تسنیم،  گزارش  به 
حمیدی، رئیس کل دادگستری استان کرمان، در نخستین 
نشست شورای برنامه‌ریزی دادگستری کل استان کرمان در 
سال 1405 ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید امام خامنه 
ای شهید و سایر شهدای جنگ تحمیلی آمریکایی – صهیونی، 
گفت: اتفاقات پایان سال گذشته و ابتدای امسال اتفاقاتی تلخ 

و شیرین بود.
وی ادامه داد: از دست دادن رهبر مجاهد انقلاب اسلامی، 
دادن  دست  از  و  بود  روزها  این  تلخ  اتفاقات  مهمترین  از 
جمعی از فرماندهان، مسئولان، مردم و دانش آموزان از دیگر 
موضوعاتی بود که کام ملت ایران را تلخ کرد و در مقابل حضور 
گسترده و دشمن شکن مردم در صحنه از اتفاقات شیرین این 

دوران بوده است.
رئیس کل دادگستری استان کرمان ضمن اشاره به این مطلب 
که شاید کمتر کسی باور می کرد که مردم 40 شبانه روز در 
صحنه و در میادین، خیابان ها، مساجد و ... حضور داشته 
باشند و این حضور همچنان ادامه داشته باشد، گفت: این 
حضور گسترده و دشمن شکن؛ بار دیگر جنبه مردمی بودن 

نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را به رخ دنیا کشید.
بس  آتش  می‌شود  مجبور  دشمن  اینکه  کرد:  تصریح  وی 

را پیشنهاد و قبول کند؛ قبل از ترس از موشک‌ها و اقتدار 
نیروهای مسلح کشور، بیان کننده ترس آنها از قدرت مردم 
مجاهد و انقلابی ایران اسلامی است؛ زیرا دشمنان دیدند 
که با گذشت زمان، حضور مردم پررنگ‌تر و شعارها کوبنده تر 
می‌شود و نیروهای مسلح کشور نیز با اقتدار در برابر دشمنی 
مشت  و  ایستاده‌اند  داشته،  شکست‌ناپذیری  ادعای  که 
محکمی به دهان آنها زده است و از این رو است که امروز، دنیا 

قدرت نظامی ایران را تحسین می‌کند.
حمیدی تاکید کرد : برای دنیا جای تعجب دارد که کشوری 
که رهبر و فرماندهان نظامی و جمعی از مسئولان خود را در 
ابتدای جنگ از دست داده، چگونه مقتدرانه در برابر دشمنان 

خود ایستاده و آنها را به عقب رانده است.
وی بـا تاکیـد بـر اینکـه امـروز هنـوز نمی‌تـوان پایان جنـگ را 
اعالم کـرد و ممکـن اسـت ایـن آتـش زیـر خاکسـتر مجـددا 
شـعله‌ور گـردد، ادامه داد: در این جنگ تحمیلی، دشـمنان 
اسالم و نظـام مقـدس جمهـوری اسالمی ایـران متوجـه 
شـدند کـه ایـران مانند سـایر کشـورها نیسـت که هـر غلطی 
را انجـام دهنـد امـا هیچ عکس‌العملـی متوجه آنها نباشـد و 
یقینـاً نیروهـای مقتـدر ایـران اسالمی و مـردم، تـوی دهـان 

یاوه‌گویـان خواهنـد زد.
رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: به عنوان جمعی 
از مسئولان قوه قضائیه در استان کرمان باید در شرایط کنونی 
تکالیف جدید را برای خود تعریف و اجرا کنیم زیرا خدمت 
کردن به این مردم که اینگونه با وجود موشک باران و بمباران‌ها 
خالی  را  انقلاب  رهبری  پشت  و  دارند  حضور  صحنه  در 
نکرده‌اند و ضمن حفظ وحدت و انسجام؛ با این زیبایی با رهبر 
جدید انقلاب اسلامی ایران بیعت کرده‌اند؛ باعث افتخار است 

و باید به معنای واقعی خود را نوکر مردم بدانیم.
امورات مردم در سریع‌ترین زمان ممکن  انجام  بر  حمیدی 
تاکید کرد و ادامه داد: خدمت بی‌منت به مردم یک اصل مهم 
است و در این مسیر از هیچ کوششی برای حل مشکلات مردم 

نباید دریغ شود.
اداری  و  قضائی  نیروهای  تلاش‌های  از  تقدیر  ضمن  وی 

عنوان  گذشته،  سال  در  کرمان  استان  کل  دادگستری 
کرد: امسال باید تلاش شود که ضریب خدمت، مقبولیت و 

رضایت‌مندی مردم از خدمات دستگاه قضائی ارتقاء یابد.
رئیس کل دادگستری استان کرمان در ادامه سخنان خود با 
اشاره به اینکه ریاست قوه قضائیه با وجود تمامی دشواری‌ها 
امور  ساماندهی  مشغول  جهادی،  روحیه  با  و  بوده  سرکار 
بوده‌اند، تاکید کرد: ما نیز باید با الگوگیری از ایشان، در مسیر 
خدمت به مردم تلاش نماییم و ضمن تکمیل برنامه‌های سال 
گذشته که به دلیل تحمیل جنگ بر کشور ناتمام باقی مانده 
است، برنامه‌های سال جدید را نیز با جدیت پیگیری کنیم.

حمیدی با اشاره به این مطلب که پرونده‌های اغتشاشات 
سال گذشته باید بر مبنای قانون در سریع‌ترین زمان ممکن 
رسیدگی شوند، اظهار داشت: مواردی وجود داشته که در 
شرایط جنگی، افرادی عالمانه و عامدانه با دشمن همکاری 
و وطن فروشی کرده‌اند و قطعاً این افراد باید براساس قانون 

تشدید مجازات جاسوسی مورد برخورد قرار گیرند.
تعداد  این مطلب که در استان کرمان  به  وی ضمن اشاره 
عناصر همکار با دشمن کمتر از سایر استان‌ها بوده است، 
تصریح کرد: باید مدیریت، پیگیری و نظارت دقیق انجام شود 
تا این پرونده‌ها با سرعت و مطابق با قانون رسیدگی شده و به 
نتیجه برسند و نتیجه برخوردهای انجام شده نیز به اطلاع 

مردم رسانده شود.
رئیس کل دادگستری استان کرمان در ادامه سخنان خود 
»سند تحول و تعالی قضائی« و »قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات اموال غیرمنقول« را دو میراث گرانبهای رهبر شهید 
انقلاب اسلامی در دستگاه قضائی برشمرد و گفت: اجرای 
سند تحول و تعالی قوه قضائیه از تاکیدات رهبر شهید انقلاب 
بوده است که در زمان کنونی باید این میراث گرانبها را دنبال و 

احکام آن را در دادگستری اجرا کنیم.
حمیدی عنوان کرد: قانون الزام به ثبت رسمی معاملات اموال 
غیرمنقول نیز با تاکید رهبر معظم انقلاب در کشور اجرایی 
شده و همواره مورد تاکید معظم له قرار داشته است که باید با 

جدیت در کشور و استان دنبال شود.

رئیس کل دادگستری استان کرمان :

پرونده اغتشاشات سال گذشته باید در سریع‌ترین زمان رسیدگی شود

گزارشگزارش


